本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号207室 电话：2116999▲零售每份：1.50元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

时事·广告
2024年1月10日 星期三

责任编辑：代世和 编辑：雷黎丽 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net4

根据相关法律法规及文件规定，经井研县人民政府批准，我中心受井研县自然资源局委托，将在乐山高新区乐高大道6号6幢智创SOHO（A座）五楼乐山市公共资源交易服务中心公开出让下列国有建设用地使用权，现将有关情况公告如下：
一、出让宗地基本情况及规划建设要求：

乐山国有建设用地使用权出让公告
乐市土矿交公〔2024〕1号

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但拍卖、挂牌文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、本次国有建设用地使用权出让须通过乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）实行网上报名。其中，2024-拍-2号、2024-拍-3号地块的竞买申请人须于2024年1月28日17:00前完成网上报名和缴纳竞买保证金；

2024-挂-1号地块的竞买申请人须于2024年2月19日17:00前完成网上报名和缴纳竞买保证金。已完成网上报名的竞买申请人须在报名截止期限内凭竞买保证金交款凭据（以到账为准）及拍卖、挂牌文件规定的相关资料到乐山市土地矿权交易
中心（乐山市市中区柏杨东路199号三楼）办理竞买手续。本次报名不接受信函、传真、电子邮件和口头竞买申请。

五、详细资料和具体要求详见拍卖、挂牌文件，拍卖、挂牌文件可在四川乐山土地矿权交易信息网（https://szrzyhghj.leshan.gov.cn/sgtzyj/lstdkq/kq_index.shtml）下载。相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网（http://www.land-
china.com）、四川土地矿权交易信息网（http://202.61.89.138:800/）、四川省公共资源交易信息网（http://ggzyjy.sc.gov.cn/）、乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）、乐山市自然资源和规划局网站（https://szrzyhghj.le-
shan.gov.cn/）。

六、联系地址：乐山市市中区柏杨东路199号三楼
联 系 人：0833-3718513刘先生（井研县）、0833-2442919彭先生（交易咨询）

乐山市土地矿权交易中心
广告 2024年1月9日

序号

2024-拍
-2号

2024-拍
-3号

2024-挂
-1号

宗地位置

井研县千佛镇
石家桥村

[JG2023—21号]

井研县千佛镇
石家桥村

[JG2023—22号]

井研县研城街道
高坡村1组、4组

[JG2023—8—3号]

宗地面积
(㎡)

58548.6
（合87.82亩）

60552.5
（合90.83亩）

10605.9
（合15.91亩）

宗地用途及
出让年限

城镇住宅用地70年
零售商业用地40年

商服用地40年
（零售商业用地、餐饮用地、
旅馆用地、商务金融用地）

商务金融用地40年

起叫
（始）价
(万元)

8180

9760

1550

竞买
保证金
(万元)

1636

1952

310

增价
幅度

50万元
及以上

50万元
及以上

10万元
及以上

规划指标要求

建设用地性质

二类居住用地（R2），
兼容商业比例不超过
计容建筑面积的10%

商服用地，包括零售
商业用地、餐饮用地、

旅馆用地和商务金融用地

商务金融用地

容积率

＞1.0且≤2.0

＞1.0且≤2.0

＞1.0且≤2.5

建筑
密度

≤22%

≤40%

≤40%

绿地率

≥30%

≥20%

—

建筑控制
高度

≤45米

≤30米

≤60米

出让
方式

拍卖

挂牌

报名起止
时间

公告之日起至2024年
1月28日17:00止
（节假日除外）

2024年1月31日09:00起至
2024年2月19日17:00止

（节假日除外）

交易时间

2024年1月29日10:00

2024年1月31日09:00起至
2024年2月21日10:00止

（节假日除外）

新华社北京1月 9日电（记者
胡璐 郁琼源）2023年，我国粮食产
量再获丰收，全国收购平稳有序，全
年收购量保持在4亿吨以上，与上年
水平大体相当，“大国粮仓”安全保
障能力不断提升。

这是记者在8日至9日召开的
全国粮食和物资储备工作会议上获
悉的。国家粮食和物资储备局局长
刘焕鑫说，目前我国粮食库存充裕，
库存消费比远高于17%至18%的国
际粮食安全警戒线。全国标准仓房
完好仓容达到7亿吨，粮食仓储管理
规范化、精细化、绿色化、智能化水
平不断提升，仓储条件总体保持世
界较先进水平。

据介绍，虽然我国粮食连年丰
收，但粮食供求中长期呈紧平衡态
势，品种结构矛盾仍然突出，粮食生
产向主产区集中，大范围、长距离、
快速调运供应的压力增大。刘焕鑫
说，为了保障粮食市场供应充足，国
家粮食和物资储备局加大粮食宏观
调控力度，认真组织政策性粮食销
售，适时开展中央和地方储备轮换，
发挥吞吐调节作用。在国际粮食市

场大幅波动的情况下，我国粮食市
场保持平稳运行。

2023年，我国粮食储备管理力
度逐步加大。中央储备粮、最低收
购价粮实现信息化全覆盖。所有省
级储备粮、29个省份的市县级储备
粮实现信息化全覆盖，省市县三级
储备粮信息化覆盖率达到95%。坚
决查处涉粮违法违规案件，各级粮
食和物资储备部门作出行政处罚
8000多例，罚没金额达2210万元。

刘焕鑫表示，2024年将进一步
强化粮食产购储加销协同保障，统
筹抓好市场化收购和政策性收购，
引导多元主体积极入市，及时启动
最低收购价执行预案，积极应对灾
害天气等突发情况，守住农民“种粮
卖得出”底线。强化收购服务，优化
组织方式，提高农民售粮满意度。
立足市场供应，关注重点时段、重点
地区、重点品种，精准落实调控措
施，保持粮食市场平稳运行，做好政
策性粮食销售工作，发挥调节供需、
稳定市场的作用。还将加强区域粮
食应急保障中心建设，健全粮食应
急保障体系，提高应急保供能力。

2023年全国粮食收购量超4亿吨

近日，多地举办警营开放日、安全宣传进校园等活动，迎接第四个中国人民警察节。
图为1月9日，在山东省临沂市郯城县公安局举行的警营开放日活动上，小朋友在聆听安全常识讲解。

新华社发（李结义 摄）

新华社北京1月 9日电（记者
戴小河）国家能源局9日发布的数据
显示，2023年我国国内油气产量当
量超过3.9亿吨，连续7年保持千万
吨级快速增长势头，创历史新高。

国家能源局石油天然气司司长
刘红说，原油产量达2.08亿吨，同比
增产300万吨以上，较2018年大幅
增产近1900万吨，国内原油2亿吨
长期稳产的基本盘进一步夯实。海
洋原油大幅上产成为关键增量，产
量突破6200万吨，连续四年占全国
石油增产量的60%以上。页岩油勘
探开发稳步推进，新疆吉木萨尔、大

庆古龙、胜利济阳3个国家级示范区
及庆城页岩油田加快建设，苏北溱
潼凹陷多井型试验取得商业突破，
页岩油产量突破400万吨，再创新
高。

“天然气产量达2300亿立方米，
连续 7 年保持百亿立方米增产势
头。”刘红说，四川、鄂尔多斯、塔里
木三大盆地是增产主阵地，2018年
以来增产量占全国天然气总增产量
的 70%。非常规天然气产量突破
960 亿立方米，占天然气总产量的
43%，成为天然气增储上产重要增
长极。

2023年我国油气产量当量超3.9亿吨

第二批学习贯彻习近平新时代中
国特色社会主义思想主题教育启动以
来，浙江省安吉县天荒坪镇余村村党
支部牢牢把握“学思想、强党性、重实
践、建新功”总要求，紧密结合农村基
层党组织和党员实际，打造习近平生
态文明思想传播高地，建设新时代美
丽中国展示窗口，打响乡村治理党建
品牌。

实实在在抓好理论学习。第二批
主题教育开展以来，余村村党支部制
定工作方案，依托“三会一课”、主题党
日等，采取多种形式学习，召开培训
会、座谈会等近10场次，发挥领学促
学、督促指导作用；深化开展“沿足迹
看变迁、循印记悟真理、印心迹传思
想”现场学习，深入学习习近平新时代
中国特色社会主义思想，特别是习近
平生态文明思想，推动党员干部深学
笃行“绿水青山就是金山银山”等重要
指示精神。

坚持实干争先，奋力抓出发展成
效。作为国家4A级景区、联合国世界
旅游组织“最佳旅游乡村”，余村践行
绿色发展理念，发展生态经济，持续提
升生态环境水平和基础设施质量，进
一步建设新时代美丽中国展示窗口。
余村村党支部整合山水林田湖等自然
资源以及咖啡馆、民宿等各类空间，配
备桌椅、网络等基础设施，创新推出

“大自然工位计划”，吸引一批青年人
才来到乡村创新创业，进一步将生态
效益转化为经济效益、社会效益。

“85后”青年陈喆来到余村后，在
旧厂房改造的新型“零碳”建筑中开设
了一家国漫主题的乡村咖啡馆。这间
融合中国动画东方之美与余村绿水青
山自然之美的咖啡馆运营以来，已成
为当地的热门景点。“现在几乎每个周
末，都有一两千名游客慕名而来。”陈
喆说。

推进以党建引领基层治理，坚持
把群众满意不满意作为检验主题教育
成效的评判标准。多年来，余村充分

挖掘“两山”理念中蕴含的治理思想、
治理智慧，成立“两山”议事会，健全村
级党务、村务、财务“三务”公开机制，
十多年来实现零上访、零诉讼、零事
故、零刑案，村两委干部零违纪，为推
进新时代乡村治理提供了示范样本。
主题教育开展以来，余村村党支部进
一步深化“党员＋网格长＋网格服务
团队”工作机制，建立干群协同“家园
共话”、服务基层“周三下村”、联系群
众“四季走访”等常态化机制。

“天凉了，民宿的生意怎么样？”
“村里老年食堂的饭菜还合胃口吗？”
“要是还有什么问题可以随时给我们
打电话。”……最近，余村村党支部组
织委员朱迪每天都会走访几户村民，
详细记录下村民们的需求。

“与村民进行面对面交流，能更直
接准确地了解群众需求、解决基础问

题。”朱迪告诉记者，在走访活动中发
现的问题将记入台账，实现清零。

“常把群众挂心头，群众才会跟你
走。”余村村党支部书记汪玉成说，在
护美绿水青山的过程中，余村也曾遇
到一些“难题”，例如为建设绿道，需要
搬迁坟墓；为保护空气质量，需要禁止
销售、燃放烟花爆竹……余村村党支
部广泛发动村民讨论，鼓励村民充分
发表意见，找到“最大公约数”，提出科
学合理的解决办法。

“我们要坚决守住绿水青山，创新
用好绿水青山。”汪玉成表示，下一步，
余村将继续一体推进理论学习、调查
研究、推动发展、检视整改等主题教育
重点措施，不断将组织优势转化为强
村富民的发展优势，高标准、高质量推
进主题教育走深走实。

（新华社杭州1月9日电）

浙江省安吉县余村村党支部：

以党建引领基层治理 推动第二批主题教育见实效
■ 新华社记者 朱涵 郑梦雨

多彩活动迎接中国人民警察节
新华社北京1月9日电（记者 白阳）司

法部、中国残疾人联合会日前印发关于进
一步加强残疾人法律服务工作的意见，明
确到2025年，要形成覆盖城乡、方便快捷、
优质高效的残疾人法律服务网络，残疾人
法律服务的精准性、有效性显著增强，服务
质量明显提高，残疾人平等享有基本公共
法律服务的权利得到更好实现。

意见就进一步配强残疾人法律服务力
量、丰富残疾人法律服务内容和方式、有效
维护残疾人合法权益、促进残疾人事业全
面发展作出部署安排。要求加强资源整
合，进一步配强残疾人法律服务力量，丰富
律师、公证、法律援助、司法鉴定、法治宣传
等方面残疾人法律服务的内容和方式，不
断满足残疾人日益增长的法律服务需求，
助力残疾人共享美好生活。

意见聚焦当前残疾人最迫切需要的法
律服务，提出11项重点工作任务，包括：完
善残疾人公共法律服务网络、降低残疾人法
律援助门槛、优化残疾人法律援助工作机
制、提高残疾人法律援助质量、开展助残公
益法律服务活动、成立残疾人权益保障专业
委员会、减免残疾人相关法律服务费用、加
强无障碍环境建设、发挥残疾人法律救助工
作的补充作用、落实“谁执法谁普法”普法责
任制、开展残疾人法治宣传活动等。

意见还提出，各级司法行政机关和残
联要加强协同配合，强化资金保障，提升残
疾人法律服务能力和专业化水平，及时总
结经验、宣传典型，营造全社会理解、尊重、
关心、关爱残疾人的良好氛围。

两部门印发意见
加强残疾人法律服务

新华社北京1月 9日电（记者
戴小河）国家邮政局预计，2023年我
国快递业务量和业务收入分别达
1320亿件和1.2万亿元，同比分别增
长19.5%和14.5%。

这是国家邮政局局长赵冲久在1
月9日举行的2024年全国邮政管理工
作会议上介绍的。他说，2023年邮政快
递业积极服务乡村振兴战略，加快健
全县乡村寄递服务网络，启动农村寄
递物流体系建设三年行动，实施“一村
一站”工程，累计建成1267个县级公共
寄递配送中心、28.9万个村级寄递物
流综合服务站和19万个村邮站。

同时，2023年邮政快递业深化

与农村电商协同发展，开展100个农
村电商快递协同发展示范区和300
个快递服务现代农业示范项目创建
工作，打造邮政快递业服务现代农
业金牌项目143个、银牌项目20个、
铜牌项目60个。全国3356个抵边
自然村全部实现通邮，海拔5380米
的神仙湾哨所通快递。

赵冲久说，2024年行业仍将继
续保持稳步上升态势，预计邮政行
业寄递业务量和邮政行业业务收入
分别完成1715亿件和1.6万亿元，增
速6%左右；快递业务量、业务收入
分别完成 1425 亿件和 1.3 万亿元，
增速8%左右。

2023年我国快递业务量初步统计达1320亿件